é(iâmauv~rk~ éf6tindibPJlondow
8dad<Y~g;~

REQUERIMENTO N° 0238/2018
Data: 25 de junho de 2018

Ementa: reitera a solicitação para que o Executivo
Municipal viabilize a aquisição e repasse de um
carretão basculante e de um espalhador de esterco
seco que beneficie os integrantes das associações de
moradores das linhas Perdigão e Guavirá.

Senhor Presidente,

Requer, após deliberação regimental do Plenário, seja encaminhada
cópia do presente ao Prefeito Municipal, reiterando a solicitação do Vereador que
abaixo subscreve para que o mesmo autorize o setor competente desta
Municipalidade a iniciar os trâmites administrativos e financeiros que permitam a
aquisição e repasse de um carretão basculante e de um espalhador de esterco
seco que beneficie os integrantes das associações de moradores das linhas
Perdigão e Guavirá.

Referido pedido já havia sido encaminhado ao Executivo Municipal
através do Requerimento n° 015/2017, de 06 de fevereiro de 2017, mas por alguma
razão não foi atendido até o momento.

E como as associações acima citadas são integradas essencialmente por
famílias de pequenos produtores rurais, e considerando que os mesmos carecem
do apoio do poder público para se manterem no campo, trabalhando, produzindo
alimentos e gerando divisas, torna-se necessária a apresentação deste
Requerimento.

Sendo assim, e considerando a justificativa acima apresentada, este
Vereador espera contar com o apoio da Municipalidade no pronto atendimento
deste pleito, o que muito auxiliará dezenas de produtores rurais de Marechal
Cândido Rondon.

NESTES TERMOS, PEDE DEFERIMENTO.
Sala das Sessões, em 25 de junho de 2018.

(.\ Ã.,~ ~ rl~~'{"',
ADRIANO BACKES
Vereador

~i N":}= H.",mono· I' ••••• 1.". j

REQUERIMENTO N°15-2017
Da a: 06 de fevereiro de 2017

Sollcita que o Executivo Municipal otrcvés do
setor competente dlsponibilize um corretõo
basculante e um espalhador de esterco seco
para a Associação de Moradores da linho
Perdigão e poro a Unho Guaviró.

Senhor Presídenie,

e uer sela após delioeroçôo regimer.!OI 00 P'en . rio
en IT:nt1Q cópio do ores nre O Pie eito MJnicical. SOICI;OÇCO do

recear que oooixo subscreve poro que este outoríze os setores competente
desta Municipalidade dlsponibilize um correíõo bosculan 0- e um esoolhodor

'e est rco seco para a Associoçõo de Moradores do inho Perdigão e poro
a inno Gua iró.

ESTe' uru Or se o aos rnoiooore destes toe lidaoes. que vierem oré
es!e verccdor bus .onoo vlcorlizor a dsoonlbilizoc -. o des es irY1p,en1en o iunío
00 Execv i o Munó I.

Tal oücito ào cumpre de er consti ucional conferido ao ereador
qu J seja. o de fiscalizar os 0105 do Executivo Municipal. e no presente caso
vsco tender o nseio dos munícioes.

Senco assim. es'e Vereador ice no aguardo do p on o orenoime-uo
deste pleito pOI po: te do Executivo Municipal.

ES ES E1<, OS,
PEDE DEFER ME TO
Solo de. Sessões. em 06 de Ievereiro de 2017.

9/~L,
ADRIANO BACKES

Vereador

----;--~~ -
-- -- .t1~ -~;;;

-/- .. ~ ~. ---